
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

PARERI DELLA S.O. PROPONENTE EX ART. 4, 1° COMMA, L. 7.8.1990 N. 241 
                                              S.O. 
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.

 
 
 

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
 Sede legale: Via Venezia 6

         15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Deliberazione n. 2017/755

Copia

in pubblicazione



Oggetto: Casa di Riposo “Ospedale Santa Croce”, Via Panza n. 220 – San Salvatore 
Monferrato (AL) Presa d’atto titolarità autorizzativa e conseguente 
accreditamento. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
vista la DGR n.40-1368 del 27/04/2015 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL;  
richiamata  la deliberazione del Direttore Generale  n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. – Procedimento regionale 
di verifica degli atti aziendali – Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. – D.C.R. n. 167-14087 del 
3.04.2012 – D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 – Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 3.04.2012, all. A, par. 
5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale dell’ASL AL, come riadottato, a 
seguito delle prescrizioni  regionali, con la deliberazione n. 711 del 06.10.2015; 

richiamata la Deliberazione ASL AL n. 379 del 13.05.2011 di costituzione della Commissione 
di Vigilanza a valenza provinciale sui Presidi Socio-Sanitari, Socio-Assistenziali e Socio-Educativi 
ASL AL; 

 
presa visione della proposta del Presidente della Commissione di Vigilanza su Presidi Socio-

Sanitari, Socio-Assistenziali e Socio-Educativi dell’ASL AL, qui di seguito riportata: 
“Vista l’istanza, registrata al protocollo aziendale n. 0064803 del 27/06/2017, presentata da 

Mondo Nuovo Società Cooperativa Sociale C.F. 02519730069 a firma dell’Amministratore Unico sig. 
PERISSINOTTO Claudio Timoteo, nato ad Alessandria il 24/2/1970, finalizzata al riconoscimento 
della titolarità autorizzativa e dell’accreditamento della Struttura in oggetto, per il periodo 
novembre 2016/maggio 2017; 

Esaminata la documentazione integrativa prodotta da Mondo Nuovo Società Cooperativa 
Sociale ed in particolare: 

o Copia Deliberazione Commissariale della Casa di Riposo Ospedale Santa Croce di 
San Salvatore Monferrato n. 11 del 31/10/2016 avente ad oggetto: 
“Accettazione nuova composizione del Raggruppamento Temporaneo di Imprese 
e Servizi (R.T.I.S.) al quale è affidata la gestione in concessione della Casa di 
Riposo Ospedale Santa Croce di San Salvatore Monferrato”; 

o Copia Deliberazione Commissariale della Casa di Riposo Ospedale Santa Croce di 
San Salvatore Monferrato n. 12 del 22/12/2016 avente ad oggetto: “Nuova 
composizione Raggruppamento Temporaneo Imprese e Servizi – R.T.I.S. Presa 
d’atto ed affidamento in concessione Casa di Riposo Ospedale Santa Croce di 
San Salvatore Monferrato – decorrenza 20/12/2016”; 

o Copia Iscrizione Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di 
Alessandria di Mondo Nuovo Società Cooperativa Sociale del 16/10/2017; 

o Copia Atto di composizione di R.T.I.S. fra Associazione “Progetto Oasi” e 
Cooperativa “Mondo Nuovo” del 20/12/2016 registrata al protocollo aziendale n. 
0107598 del 27/10/2017, con cui si è individuata quale capofila del predetto 
Raggruppamento Temporaneo Imprese e Servizi (R.T.I.S.) la Cooperativa 
“Mondo Nuovo” con decorrenza 20/12/2016; 

o Copia nota Casa di Riposo Ospedale Santa Croce di San Salvatore Monferrato del 
05/06/2017 registrata al protocollo aziendale n. 0057290 del 06/06/2017 con cui 
il Commissario dell’IPAB Casa di Riposo Ospedale Santa Croce di San Salvatore 

Pagina 2 di 4 Deliberazione n. 2017/755

Copia

in pubblicazione



Monferrato Avv. Nicola Caminiti comunicava la cessazione del rapporto con il 
Raggruppamento Temporaneo Imprese e Servizi (R.T.I.S.) suddetto e la 
conclusione del rapporto di servizio in data 31/05/2017; 

Accertato che ai sensi dell’art. 27 comma 7 della L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 e s.m.i., la 
Commissione di Vigilanza ha verificato la presenza dei requisiti soggettivi atti a riconoscere il 
subentro nella titolarità dell’autorizzazione della Struttura in oggetto da parte della Mondo Nuovo 
Società Cooperativa Sociale, nella persona del suo Amministratore Unico sig. PERISSINOTTO 
Claudio Timoteo, nato ad Alessandria il 24/2/1970; 

Rilevato: 
che la Struttura si connota come Struttura Residenziale per Anziani Casa di Riposo n. 10  p.l. 

RAF in regime transitorio e n. 35 p.l. RA in regime transitorio; 
che ai sensi della D.G.R. n. 25-12129 del 14 settembre 2009 Punto 23 C) tale struttura,  ha la 

possibilità di accedere alle procedure di accreditamento con riferimento all’area funzionale anziani; 
che non si ravvisa nessun elemento ostativo al riconoscimento della titolarità autorizzativa ed 

all’accreditamento nel periodo compreso fra novembre 2016 e maggio 2017; 
Richiamata la normativa regionale di riferimento, in particolare: 

L.R.  n. 1 dell’8.01.2004 e s.m.i.; 
D.G.R. n. 124-18354 del 14.04.1997; 
D.G.R. n. 25-12129 del 14.09.2009; 
D.G.R. n. 45-4248 del 30.07.2012; 

ritenuto di proporre la presa d’atto della titolarità autorizzativa della Struttura oggetto del 
presente provvedimento e l’accreditamento della stessa nel periodo compreso fra novembre 2016 
e maggio 2017”; 

 
considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 

responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonchè la legittimità della stessa; 

visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai 
sensi dell’art.3/7 D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i. 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto per i motivi sovraesposti del riconoscimento della titolarità autorizzativa e 

dell’accreditamento della Struttura in oggetto per il periodo novembre 2016/maggio 2017, 
in capo a Mondo Nuovo Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Alessandria (AL), 
Via Milano n. 174, nella persona del suo Amministratore Unico sig. PERISSINOTTO Claudio 
Timoteo, nato ad Alessandria il 24/2/1970, domiciliato per la carica presso la sede legale 
della società stessa; 

2. di inviare copia del presente atto a: 
IPAB Casa di Riposo Ospedale Santa Croce – pec: ipabsantacroce@legalmail.it; 
Mondo Nuovo Società Cooperativa Sociale pec: mondonuovoscs@pec.it; 
Direttore del Distretto di Alessandria-Valenza ASL AL; 
Direttore Servizio Socio Assistenziale ASL AL; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non soggetto a controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

***** 

Pagina 3 di 4 Deliberazione n. 2017/755

Copia

in pubblicazione



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Deliberazione n. 2017/755

Copia

in pubblicazione


	Numero definitivo: 2017/755
	Data adozione: 22/11/2017
	Oggetto: Casa di Riposo ﬁOspedale Santa Croceﬂ, Via Panza n. 220 Œ San Salvatore Monferrato (AL) Presa d™atto titolarità autorizzativa e conseguente accreditamento.
	Servizio: Commissione Vigilanza Presidi Socio ass.
	Responsabile del procedimento: Pollarolo dr. Giuseppe
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio: Pollarolo dott. Giuseppe
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 05/12/2017
	Data pubblicazione: 25/11/2017
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2017/755
	Direttore amministrativo: dr. Valter Alpe
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: dr.ssa Elide Azzan
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: dr. Gilberto Gentili
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


